
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
                                                                                                                                

 

- PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023)  – PNRR, 

finanziato dall’UnioneEuropea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi 

- Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30397      CUP: F84D23004680006 

  

          

                  Al Fascicolo personale del Docente 

All’Albo online 

         Al sito WEB, sezione PNRR 

   Ad A.T. sezione “Bandi di gara e contratti- Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” 

 
OGGETTO: Decreto di liquidazione e autorizzazione al pagamento dei compensi per attività di Tutor interni per i 
seguenti percorsi formativi: “Alfabetizzazione informatica 1° edizione” e “Potenziamento matematica 1° edizione”, 
nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30397 
Titolo progetto: “Si-STEM-aticamente”   
CUP: F84D23004680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, recante 
“Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato 
realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM”; 
Visto L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
Visto L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
Vista la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche”; 
Visto l’atto di concessione prot. n° 27889 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 





 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto l’atto di concessione prot. n° 27889 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
Visto il decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n 843 del 27/02/2024; 
Visto il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il decreto di nomina del R.U.P - Prot. n. 1052 del 07/03//2024; 
Visto il CCNL di comparto vigente; 
Visto l’avviso interno di selezione Esperti e Tutor per percorsi co-curriculari DM 65 Stem alunni prot. n. 1577 del 
05/04/2024;  
Viste le istanze pervenute; 
Visto il verbale di valutazione del 16 aprile 2024 Prot N. 1866 adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con 
Decreto prot. 1861 del 16.04.2024; 
Vista la graduatoria definitiva pubblicata in data 24.04.2024 e registrata al prot. n. 2063; 
Visto il processo verbale di convocazione e accettazione incarichi esperti e tutor interni - avviso prot. 1577 del 
05/04/2023, prot. n. 2070 del 24/04/2024; 
Visto il Decreto per il conferimento di incarichi individuali, figure professionali Esperti Interni, prot. 2142 del 29.04.2024; 
Viste le lettere di incarico stipulate in favore dei Tutor per prestazione attività aggiuntiva: 

- Prof.ssa Cantarella Rossella prot. n. 2211 del 02/05/2024; 
- Prof. La Mela Giuseppe prot. n. 2210 del 02/05/2024; 

Considerate le attività formative concluse: 
- “Potenziamento Matematica 1° edizione a.s. 2023/2024” 
- “Alfabetizzazione informatica 1° edizione a.s. 2023/2024” 

 
Tenuto conto dei time sheet relativi alle ore svolte prodotte dai Tutor Interni e depositati agli atti della scuola;  
Visti l’art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di spesa e le liquidazioni 
delle stesse; 
Vista tutta la documentazione conservata agli atti della scuola; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 
di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n.129; 

 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
1. Di autorizzare e liquidare il pagamento dei seguenti compensi: 
 

 ✓ € 340,00 (10 h/34,00 €) quale compenso lordo omnicomprensivo per l’incarico di Tutor Interno alla Prof.ssa Cantarella 
Rossella per il percorso formativo “Potenziamento Matematica 1° edizione” nell’ambito del Progetto PNRR di cui in 
oggetto; 

✓ € 340,00 (10h/34,00 €) quale compenso lordo omnicomprensivo per l’incarico di Tutor Interno alla Prof. La Mela 
Giuseppe per il percorso formativo “Alfabetizzazione informatica 1° edizione” nell’ambito del Progetto PNRR di cui in 
oggetto;  
 
2. di autorizzare il DSGA alla liquidazione complessiva  di € 680,00  omnicomprensivi  imputando la spesa all’apposita 
Vocedel Programma Annuale E.F. 2024 – A.3.24 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - INVESTIMENTO M4C1- 
3.1-POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM EMULTILINGUISTICHE - D.M. N. 65/2023;  
 
3. Di assumere l’incarico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023;  
 
4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza; 
 
 

F.to Digitalmente 
                            Il Dirigente Scolastico 

                          Prof.ssa Drago Concettina Rita   

                                             


		2024-08-19T15:34:11+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




